C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52  -  E-mail rh@cambira.pr.gov.br
(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)

Av. Canadá nº 320 - centro – Fone (0xx43) 3436-8000 CEP 86890-000-CAMBIRA-PR

EDITAL Nº 001/2024 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL 003/2024

 ENSALAMENTO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS.

O presidente da Comissão Especial do Processo de Seleção Simplificado – PSS

para contratação de, designada pela Portaria nº 034/2024 de 13/03/2024, da Prefeitura

Municipal de Cambira – PR, TORNA PÚBLICO:

1. A designação de dia, convocação e o ensalamento dos candidatos para a

realização das provas objetivas de todos os cargos do Processo Seletivo Simplificado conforme

ANEXO I desse Edital.

DATA DA PROVA OBJETIVA: 07/04/2024 (DOMINGO)

CARGOS: COLETOR DE LIXO E RESIDUOS URBANOS, ENGENHEIRO CIVIL, MOTORISTA

DE CAMINHÃO, OPERADOR DE MAQUINAS, SERVIÇOS GERAIS MASC I, SERVIÇOS

GERAIS II E VIGIA

PERÍODO DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: MATUTINO (MANHÃ)

ABERTURA DOS PORTÕES: 08:00 HORAS

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08:30 HORAS

DURAÇÃO DA PROVA: 04:00 HORAS

LOCAIS DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS E ENDEREÇO:

• ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO

RUA PRIMAVERA, 90 – CAMBIRA/PR

• ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ

RUA NITERÓI, 55 – CAMBIRA/PR

2. É de exclusiva responsabilidade do candidato visualizar esse Edital para fins de

verificação quanto ao local, sala e horário para a realização das provas objetivas

3. É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do processo

seletivo por meio de publicações oficiais disponíveis no endereço eletrônico

www.cambira.pr.gov.br/dioe.

Cambira  05 de abril de 2024

Eversom Roberto de Souza Benedetti

Presidente da Comissão Especial do PSS

Processo de Seleção Simplificado

http://www.cambira.pr.gov.br/dioe

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52  -  E-mail rh@cambira.pr.gov.br
(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)

Av. Canadá nº 320 - centro – Fone (0xx43) 3436-8000 CEP 86890-000-CAMBIRA-PR

EDITAL Nº 001/2024 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL 003/2024

 ENSALAMENTO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

ANEXO I

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ

COLETOR DE LIXO E RESIDUOS URBANOS:

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME SALA

2643 IVANIL GARCIA 34

2158 JOSÉ CARLOS DA SILVA 34

2182 MARCELO PEDROSO GOMES 34

2204 MARINA GERALDA DA SILVA 34

2138 MONICA SALATIEL ANTÔNIO 34

2160 NIVALDO MENOSSI 34

2001 SIDICLEI APARECIDO DA SILVA 34

2130 VALDEMIR OILMPIO 34

SERVIÇOS GERAIS MASC I:

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME SALA

2234 ADELCIO DOMENICHELLI 03

2197 ALEX BARBOZA 03

2190 ALEXANDER MOURA 03

2187 DOUGLAS CRISTI RODRIGUES 03

2044 FERNANDO RODRIGUES CARDOSO 03

2147 GABRIEL JESSÉ ALVES 03

2132 IORE SABINO PACHECO 03

2195 JOSÉ ANTÔNIO FERNANDES DA COSTA 03

2581 JOSE DAMIAO PAULINO 03

2381 JOSÉ THIAGO ALVES PEREIRA GARIANI 03

2273 JUSTO XAVIER DA SILVA 03

2071 KAIQUE EMANUEL GERONIMO DA COSTA 03

2000 LEONARDO FELIPE PEREIRA PAULINO 03

2113 LUCAS JESSÉ ALVES 03

2553 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 03

2046 MANOEL ROBERTO GONÇALVES 03

2253 MARIO JORGE DOS SANTOS 03

2255 MAXIMILIANO OZÓRIO FERREIRA 03

2186 OLIVIO JOSÉ FERREIRA 03

2239 PABLO AUGUSTO BORGES CASSULA KAISER 03

2276 PAULO SACO 03

2232 RODRIGO ALVES DOS SANTOS 03

2057 ROZINALDO DE SOUZA E SILVA 03

2170 VANTUIR JOSÉ DA SILVA 03

2415 VINÍCIUS RUAN DE OLIVEIRA 03

2166 WELLISON DA MOTA SILVA 03

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52  -  E-mail rh@cambira.pr.gov.br
(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)

Av. Canadá nº 320 - centro – Fone (0xx43) 3436-8000 CEP 86890-000-CAMBIRA-PR

VIGIA:

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME SALA

2111 AGNALDO ROGÉRIO RODRIGUES 06

2515 ALEX DE OLIVEIRA BALBINO 06

2083 ANDRÉ ANSELMO DE CASTRO 06

2134 ANDRE LUIS LOPES SALES 06

2059 ANTONIO LUCAS DA SILVA 06

2122 AZONIR REGINO DE SOUZA 06

2237 BRUCE WILLIAN HAYASSAKA 06

2249 BRUNA RAFAELA DAS NEVES 06

2426 CARLOS EDUARDO DE SOUZA 06

2034 CLAUDINEI  BEVILACQUA 06

2266 CLEISON GUERRA FERRARETTO 06

2148 DONIZETE CASSIANO DIAS 06

2103 DOUGLAS FABRÍCIO LOPES DA SILVA 06

2208 EDUARDO ALEXANDRE VALLADARES MONTEIRO 06

2251 ERIC ROLIM DE OLIVEIRA 06

2116 JEOVANE GONÇALVES 06

2072 JOADSON SOUZA AMORIM 06

2268 JOÃO AMÉRICO VIEIRA NETO 06

2212 KELVYN DA SILVA RODRIGUES 06

2124 LEANDRO DA SILVA GEREMIAS 06

1995 LUCAS BERNARDES DE SOUZA 06

2205 LUIZ ERNESTO AMARO 06

2400 LUIZ FERNANDO GASPAR BATISTA 06

2050 LUIZ HIDEKI ESSAZAWA 06

2005 MAURÍCIO RODRIGUES DE BRITO 06

2042 OSMAR HENRIQUE DE SOUZA 06

2127 RAI DE SOUZA SILVA 06

2070 RANGEL ALVES DE OLIVEIRA 06

2131 RENAN FAVORETTI 06

2521 RODRIGO OLIVEIRA GOBETTI 06

2104 ROSELI ROZENDO PINHEIRO 06

2200 VALTER ROQUE FERRAZ 06

2028 WILIAN APARECIDO CREPE 06

SERVIÇOS GERAIS II:

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME SALA

2188 ADRIANA MOREIRA DE SOUZA ROCHA 02

2098 ADRIANA ROSA DE MATOS MENDES 02

2102 ADRIANA SOARES NOGUEIRA 02

2149 ALESSANDRA MARCOLINO GROSSO 02

2058 ALESSANDRA VIEIRA DE SOUZA 02

2004 ALEXANDRA DERLI DIAS COSTA 02

2066 ALEXSANDRA LANDIN DE SANTANA 02

2081 ALINE FEITOSA DA CUNHA 02

2243 ALMERINDA MARTA DE CARVALHO 02

2032 AMANDA APARECIDA GONÇALVES DE LIMA 02

2011 ANA BEATRIZ PAES FERREIRA 02

2112 ANA CARLA DOS SANTOS 02

2331 ANA PAULA DA SILVA 02

2145 ANA PAULA GOMES FAGUNDES 02

2165 ANA PAULA SANTOS BITENCOURT 02

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52  -  E-mail rh@cambira.pr.gov.br
(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)

Av. Canadá nº 320 - centro – Fone (0xx43) 3436-8000 CEP 86890-000-CAMBIRA-PR

2069 ANGELA CRISTINA SALES DE MORAES 02

2230 ANGÉLICA  IZIDRO SIQUEIRA 02

2099 ANGÉLICA ALVES FEITOSA 02

2226 ANGIMAR DEL VALLE VASQUEZ MACHIZ 02

2227 ARGELYS MARGARITA VASQUEZ MACHIS 02

2022 ARIANA MIGUEL FERRANTI 02

2056 BÁRBARA DE CASSIA DELLA MURA SILVA DE SOUZA 02

2003 BIANCA CAROLINE PAES FERREIRA 02

2048 BIANCA DE FARIA QUIRINO 02

2002 BRUNA RAFAELA PAES DUARTE 02

2151 CAMILA FRANCYELE DA SILVS 02

2154 CARLA AQUILA JUK 02

2120 CÉLIA CARDOSO RUAS DA SILVA 02

2014 CLAUDIA MARIA SOUTO 02

2023 CLAUDILENE DOS SANTOS SILVA 02

2093 CLAUDINÉIA APARECIDA DA SILVA 02

2051 CLAUDINEIA VIEIRA DE LIMA 02

2133 CRISTIANE ANDRÉIA DOS SANTOS CALÇA. 04

2407 CRISTIANE DOS SANTOS BATISTA 04

2189 CRISTINA ALVES PEREIRA 04

2191 DAIANE CRISTINA GONÇALVES DA SILVA 04

2178 DAIANE CRISTINA IZIDORO 04

2157 DANIELA PETY DA SILVA 04

2054 DAYSE DOS SANTOS LORENTE DE CARVALHO 04

2327 DÉBORA CAROLINE MARTINS DA SILVA 04

2012 DEISIELI DE CASSIA GERONIMO 04

2194 DIENY FERNANDA DOS SANTOS 04

2558 EDNA MARCIA VIEIRA 04

2244 ELAINE APARECIDA BONFIM 04

2632 ELENIR APARECIDA MIRANDA SCARPARO 04

2215 ELIETE MIRANDA DO PRADO 04

2220 ELISA MARY SILVA DA ROSA 04

2161
ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS TEIXEIRA
TEIXEIRA 04

2183 ELISANGELA ROSA DOS SANTOS 04

2068 ELISANGELA VIEIRA DE LIMA BOSCHETTI 04

2031 ELISIANE DIAS CORSINO 04

2193 EMELIN TAIANNE GONELLI FERREIRA 04

2119 ERICA  DE OLIVEIRA SACO 05

2176 ERICA ALVES FEITOSA 05

2235 ÉRICA DE FÁTIMA DOS SANTOS DA CRUZ 05

2020 ESTEFANI DE CAMPOS CORDEIRO 05

2582 EVA APARECIDA FARIA BATISTA 05

2173 FABIANA GONÇALVES DA SILVA 05

2159 FABIANO CORREIA DE OLIVEIRA 05

2180 FABRICIO DE SOUSA RIBEIRO 05

2248 FLÁVIA CRISTINA COSTA DOS SANTOS 05

2637 FRANCISLAINE APARECIDA SCORSATO 05

2223 GABRIELA LEAL 05

2192 GABRIELLE IARA SANTOS BARBOSA 05

2045 GEISIELE CRISTIANE DE OLIVEIRA 05

1998 GIANE ARTE VIEIRA 05

2006 GISELE JOCA AUGUSTO RIBEIRO 05

2222 GRASIELI JUNQUEIRA IPORTE 05

2146 HÉLEN FERNANDA MIRANDA DE SOUZA 05

2087 HELENA BALDOINO DA SILVA FIUZA 05

2219 HINGRID KAREN FERREIRA DA SILVA 05

2395 ÍTALO GUSTAVO DA SILVA CASTALDELLI 05

2254 IZABELA DOS SANTOS ALVES 05

2026 JANETE RODRIGUES DOS SANTOS 05

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52  -  E-mail rh@cambira.pr.gov.br
(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)

Av. Canadá nº 320 - centro – Fone (0xx43) 3436-8000 CEP 86890-000-CAMBIRA-PR

2201 JAQUELINE DA SILVA RAIMUNDO 05

2105 JASMINE RIVE 05

2100 JENNIFER RODRIGUES CHAVES 05

2263 JESSICA ALINE DOS SANTOS 05

2430 JESSICA EMMANUELI BRAGA ANDRADE SOUZA 05

2114 JÉSSICA NAIARA RESADORE 05

2638 JOELMA GONCALVES ABREU 07

2117 JOICE ELOISA PEDROSA LEAL 07

2210 JOSE APARECIDO DE CARVALHO 07

2137 JOSIANE DE OLIVEIRA 07

2236 JULIANA LOPES DA SILVA DANIEL 07

2203 JULIANA PINHEIRO DE JESUS 07

2125 KATIA CRISTINA ROCHINSKI COSTA 07

2231 LARISSA GABRIELA DA SILVA 07

2129 LARISSA GABRIELE BRAGA 07

2036 LAURA HELOÍSA DA COSTA 07

2265 LETÍCIA EDUARDA DE CAMPOS GUIRRO 07

2101 LÍDIA RODRIGUES DE ALMEIDA 07

2108 LORENA APARECIDA  DAS NEVES DOS REIS 07

2614 LUANA PINHEIRO BARBOSA 07

2024 LUCIANO DOS SANTOS DE FREITAS 07

2278 LUCILENE MARQUES DAS NEVES LOPES 07

2153 LURDES APARECIDA RESADORE DE CARVALHO 07

2629 MAIRA REGINA SANTANA 07

2065 MARCIA DE LIMA 07

2079 MARCIA SILVA DE OLIVEIRA 07

2258 MARIA APARECIDA BERNADO 07

2177
MARIA APARECIDA CAVALCANTE FREITAS DE
OLIVEIRA 07

2053 MARÍA DE FÁTIMA PAES ROCHONSKI COSTA 07

2015 MARIA DE LURDES DE SOUZA 07

2544 MARIA ROSELY DOS SANTOS CHAVES 08

2171 MARIA VICTÓRIA DA SILVA 08

2088 MARILENE APARECIDA DE MEIRA 08

2207 MARLENE PEREIRA SOUSA 08

2076 MARTA APARECIDA LOPES 08

2018 MAYARA CRISTINA DE SOUZA RODRIGUES 08

2228 MIRIAM BEZERRA ANTONIO DOS SANTOS 08

2010 NATÁLIA MICHELE MARQUES 08

2636 NELCI FRANCISCA NUNES 08

2139 OLGA CAROLINE IGLIKOSKI RODRIGUES 08

2277 ORIANA CORREIA 08

2097 PAMELLA SHAUANNE MENDES 08

2107 PATRICIA APATECIDA MARQUES 08

2049 PAULA CRISTINA MARTINS 08

2455 PAULA LUCIANA DE ARAUJO CAMILOTO 08

2035 PRISCILA MASSOLETTO DE LIMA DE SOUZA 08

2040 RAFAELA CRISTINA DE AZEVEDO 08

2619 RAFAELA GARCIA 08

2038 RAFAELA PAULINO CARDOSO 08

2094 RAIANE ARAUJO DOS SANTOS 08

2090 RITA DE CASSIA DE SOUZA 08

2077 RITA DE CÁSSIA HOLANDA 08

2074 ROBERTA APARECIDA CORRÊA DA SILVA 08

2175 ROSALINA FERREIRA LEITE SANTOS 08

2109 ROSANGELA MARIA DA SILVA 08

2123 ROSELI APARECIDA FRANCISCO PAES 08

2106 ROSIANI DE FATIMA SANTANA 09

2073 ROSILENE DE JESUS RODRIGUES 09

2601 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 09

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52  -  E-mail rh@cambira.pr.gov.br
(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)

Av. Canadá nº 320 - centro – Fone (0xx43) 3436-8000 CEP 86890-000-CAMBIRA-PR

2135 SÉRGIO DARIO RODRIGUES 09

2209 SIMONE PAES FERREIRA 09

2252 SIMONE THEODORO DIAS VALERIO 09

2121 SOLANGE FRANCISCA GERONIMO 09

2181 SUELEN DE OLIVEIRA ROMEIRO 09

2007 SUELEN MICHELLE DE MELLO DA SILVA 09

2086 SUELI PEREIRA DE FRANÇA PAULINO 09

2233 TACIANA DOS SANTOS SILVA DA CRUZ 09

2029 TAINÁ FERREIRA DE OLIVEIRA 09

2095 TALIA CRISTINA FREITAS DE OLIVEIRA 09

2030 TALITA DE ALMEIDA RIBEIRO RODRIGUES 09

2198 TERTULIANA CAMILA SOUZA PEREIRA 09

2037 THAINÁ CRISTINA OLIVEIRA 09

2167 VALDIRENE GOMES DOS SANTOS 09

2631 VALQURIA ROCHINSKI COSTA 09

2569 VANESSA BRAGA ANDRADE 09

2082 VANESSA GODINHO 09

2211 VERÔNICA DE LIMA BENTO PEREIRA 09

2246 VERÔNICA FRANCISCA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 09

2091 VITOR HUGO PAES PEREIRA 09

2218 VIVIAN MARIA DE LIMA SILVA 09

2055 WELINA CAUANE DA SILVA MATOS 09

2216 YARITZA CASSANDRA PEREIRA DA SILVA 09

2152 YTALO GABRIEL PESTANA 09

ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO

ENGENHEIRO CIVIL:

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME SALA

2199 ADAM GABRIEL PEGORARO LENARTOVICZ 01

2110 ALEX SANDRO FLORÊNCIO SOUSA 01

2275 ALINE PAULA PITOL 01

2506 ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS 01

2084
ANDREIA DE FÁTIMA GERMOJESCHI FIGUEIREDO
CUNHA

01

2027 ANDREW VINÍCIUS LAZARINI 01

2089 CAROLINE BARICHELLO 01

2016 DÉBORA DIAS DE OLIVEIRA SILVA 01

2260 EDER FAVILE ABREU 01

2509 ELIAS DE OLIVEIRA 01

2060 ELTON TIAGO XAVIER BARROS 01

2009 GILSON JOSÉ GUIDO PEREIRA 01

2202 GISELE GENOVESI 01

2271 JOHEDER FHIORI NASCIMENTO 01

2659 JULIANO JOSE ZANONI BUENO CAMPOS 01

2224 LAURA MARIA CURY CLIVATTI 01

2164 LUIZ HENRIQUE AUDACIO DA SILVA 01

2206 RONALDO DE SOUZA BARCALA 01

2136 SOL JESUS DE OLIVEIRA 01

2658 TAYNA RODRIGUES FIGUEIRA 01

2092 VINÍCIUS MAZZO BARIANI 01

2064 VÍTOR VALENTIM DE LIMA 01

MOTORISTA DE CAMINHÃO:

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52  -  E-mail rh@cambira.pr.gov.br
(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)

Av. Canadá nº 320 - centro – Fone (0xx43) 3436-8000 CEP 86890-000-CAMBIRA-PR

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME SALA

2063 ADEMIR LUCIO BUENO 04

2240 AIRTON MARTA DOS SANTOS 04

2269 ANGELO CANDIDO DA SILVA 04

2150 ANTONIO CARLOS DE AVINCULA 04

2225 ANTONIO VIEIRA 04

2262 BENVENUTE DE OLIVEIRA 04

2185 DEIVI RODRIGUES DOS SANTOS 04

2474 DIEGO RAFAEL DE SOUZA 04

2274 DRONELIO CORDEIRO DA SILVA 04

2039 EDILSON MARTINS 04

2126 EDMILSON APARECIDO DE SOUZA 04

1999 ELSON PAES DE ANDRADE 04

2257 ELTON DOS SANTOS MOREIRA 04

2217 ERIC CESAR DE AZEVEDO 04

2221 EVANDRO FELIPE FERREIRA 04

2118 EVERTON LEMES BARBOSA 04

2078 FÁBIO COSTA SANCHES 04

2213 GERALDO MAGNO SOARES 04

2017 JOAO BATISTA DE BIASI 04

2645 JORGE DAINEZE 04

2128 JULIANO BATISTA DE LIMA 06

2155 MANOEL NICACIO DE ARAUJO 06

2179 MARÇAL ALMEIDA VALÉRIO 06

2245 MARCIO JOSE BERNEGOSI 06

2396 MARCOS ANTONIO ALVES 06

2522 MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS 06

2184 PAULO GUSMÃO DE FARIA 06

2259 PAULO HENRIQUE REZENDE DA SILVA 06

2214 PAULO SIDNEY DO PRADO 06

2174 RAIMUNDO EDIVALDO OLIVEIRA 06

2021 REGIANE DE CARVALHO MARCULINO LUIZ 06

2052 RICARDO DO AMARAL 06

2261 ROBERTO MAURICIO DOS SANTOS 06

2250 ROGÉRIO LIMA DOS SANTOS 06

2264 ROGERIO MARQUES CECON 06

2172 SILVANA SOARES DE OLIVEIRA MORA 06

2062 TIAGO FERNANDO YAMASHITA COSTA 06

1994 VALDINEI SANTOS DA CONCEICAO 06

2043 WALISON CERUTTI BORGES 06

2041 ZENILDO DE SOUZA 06

OPERADOR DE MAQUINAS:

Nº DE

INSCRIÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO SALA

2067 ANDRÉ CÉSAR MOREIRA 02

2584 DEVAIR DE SOUZA 02

2008 FABIO ARAUJO SERIO 02

2435 FABRIZIA EVANGELISTA NEPOMUCENO 02

2238 FERNANDO JOSÉ DOS SANTOS 02

2140 ILSON RIBEIRO DOS SANTOS 02

2229 JULIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA 02

2115 LEANDRO ALVES DA COSTA 02

2256 LINDOMAR BRAJÃO 02

2169 MARCOS VINICIUS CAROLINO 02

2143 NILSON MARÇAL ARCANGE 02

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52  -  E-mail rh@cambira.pr.gov.br
(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)

Av. Canadá nº 320 - centro – Fone (0xx43) 3436-8000 CEP 86890-000-CAMBIRA-PR

2075 ROBSON DA ROCHA BRACIANI 02

1993 RODRIGO RAFAEL CELESTINO GOMES 02

2241 SANDRO DOMINGOS JORGETO 02

1996 WELLINGTON GABRIEL CALISTO DE CAMPOS 02

Cambira, 05 de abril de 2024.

Eversom Roberto de Souza Benedetti

Presidente da Comissão Especial do PSS

Processo de Seleção Simplificado